

Bjerre og Knudsen A/S

Systemvej 14, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 18 49 25 71

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2022.

Thomas Bjerre Rude
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjerre og Knudsen A/S Systemvej 14 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 18 49 25 71
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Thomas Bjerre Rude, Formand Lise Møller Pedersen Svend Erik Hemdrup Andersen
Direktion	Svend Erik Hemdrup Andersen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Bankforbindelse	Spar Nord, Østerågade 12, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Bjerre og Knudsen Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Bestyrelsen og direktionen i Bjerre & Knudsen A/S har dags dato aflagt årsregnskab for 2021/2022. Bjerre & Knudsen A/S er en transportvirksomhed der kører distribution primært med fødevarer og dertil relaterede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.199.970 kr. mod 14.888.182 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -385.605 kr. mod 101.099 kr. sidste år.

Årsregnskabet udviser ikke et tilfredsstillende resultat og vi har ikke opnået vores budgetterede resultat. Moderselskabet Bjerre & Knudsen Holding A/S understøtter vores fremtidige udvikling.

Regnskabsåret startede planmæssigt ud og vi fulgte vores fastlagte strategi lige indtil vi oplevede – som alle i især transportbranchen, en eksplosiv stigning i dieselpriiserne og energi generelt sidst i 1. kvartal 2022.

Vi har selvfølgelig efterfølgende forhandlet med vores kunder for at få dækket de øgede omkostninger ind, hvilket vi også har opnået, men med et par måneders forsinkelse, mens forhandlingerne stod på. Disse måneders tab, inden vi fik forhandlet tillæg med vores kunder, gav os desværre et tab, som ikke har været muligt for os at få tjent ind i dette regnskabsår.

Vi har også i regnskabsåret oplevet mangel på arbejdskraft, hvilket har bremset vores vækst, og vi har været nødsaget til at takke nej til opgaver.

Alt i alt oplever vi flere usikkerhedsfaktorer i markedet vi må forholde os til og indrette os efter, men mener at vi i kraft af vores fleksibilitet og tilpasningsevne vil være i stand til at overkomme dette.

Vi kan dog glæde os over vores øgede omsætning og også en større efterspørgsel efter vores transportydelser og mener vi har en solid position på markedet.

Vi kan heldigvis berette at vi pr. 30.09.22 har et positivt regnskabsresultat og forventer et positivt resultat i året 2022/2023

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	16.199.970	14.888.182
3 Personaleomkostninger	-15.727.614	-13.863.650
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-908.339	-886.705
Andre driftsomkostninger	0	-44.645
Driftsresultat	-435.983	93.182
Andre finansielle indtægter	123.305	84.009
4 Øvrige finansielle omkostninger	-72.927	-76.092
Resultat før skat	-385.605	101.099
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-385.605	101.099
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	101.099
Disponeret fra overført resultat	-385.605	0
Disponeret i alt	-385.605	101.099

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.300.000	1.300.000
Overført resultat	-1.547.351	-1.161.746
Egenkapital i alt	-247.351	138.254
 Gældsforpligtelser		
7 Leasingforpligtelser	464.785	1.062.336
Langfristede gældsforpligtelser i alt	464.785	1.062.336
 Kortfristet del af langfristet gæld	498.243	638.630
Gæld til pengeinstitutter	97.676	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.876.166	934.439
Gæld til tilknyttede virksomheder	121.469	0
Anden gæld	4.391.066	6.819.815
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.984.620	8.392.884
 Gældsforpligtelser i alt	7.449.405	9.455.220
 Passiver i alt	7.202.054	9.593.474

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.300.000	-1.762.845	-462.845
Årets overførte overskud eller underskud	0	101.099	101.099
Koncerntilskud	0	500.000	500.000
Egenkapital 1. juli 2021	1.300.000	-1.161.746	138.254
Årets overførte overskud eller underskud	0	-385.605	-385.605
	1.300.000	-1.547.351	-247.351

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Årsregnskabet udviser ikke et tilfredsstillende resultat og selskabet har ikke opnået det budgetterede resultat. Selskabskapitalen er pr. 30. juni 2022 tabt.		
Da ledelsen forventer positive driftsresultater fremover, og da selskabet har finansiering til den fortsatte drift, er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Selskabets ledelse forventer således selskabskapitalen reetableret indenfor en kortere periode.		
2. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er består af løntilskud og lønrefusion på t.kr. 264 samt gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver på t.kr. 46, som er indregnet under andre driftsindtægter.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.944.346	12.426.574
Pensioner	1.459.624	1.210.511
Andre omkostninger til social sikring	97.188	73.982
Personaleomkostninger i øvrigt	226.456	152.583
	<u>15.727.614</u>	<u>13.863.650</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>25</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6.744
Andre finansielle omkostninger	72.927	69.348
	<u>72.927</u>	<u>76.092</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2021	16.645.540	17.642.540
Tilgang i årets løb	70.000	290.000
Afgang i årets løb	<u>-1.247.307</u>	<u>-1.287.000</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>15.468.233</u>	<u>16.645.540</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-12.592.170	-12.892.465
Årets afskrivninger	-908.339	-886.705
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.119.635</u>	<u>1.187.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-12.380.874</u>	<u>-12.592.170</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>3.087.359</u>	<u>4.053.370</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.513.621</u>	<u>3.337.552</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2021	<u>610.394</u>	<u>550.049</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>610.394</u>	<u>550.049</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>610.394</u>	<u>550.049</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	963.028	1.700.966
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-498.243</u>	<u>-638.630</u>
	<u>464.785</u>	<u>1.062.336</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 13.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Løsørejerpantebrevene giver pant i lastbiler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 3.072 t.kr.		

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 98 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.201

Virksomhedspantet ligger desuden til sikkerhed for Bjerre & Knudsen Holding A/S' gæld til Spar Nord, som pr. 30. juni 2022 udgør 993 t.kr

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har pr. 30. juni 2022 et skatteaktiv på t.kr. 1.522. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, som følge af usikkerhed om anvendelsen indenfor en vis årrække.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 993 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjerre og Knudsen Holding A/S, CVR-nr. 12 76 03 45, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
